

Włocławek, dnia 4 czerwca 2018 r.

I.0003.40.2018  
UID: 347 454

SEKRETARZ  
Przewodniczący Rady Miasta  
Włocławek

Je wpl. 08.06.2018. Nr 15813/06/2018  
UID - 347454

Pani  
Mariola Gawłowska  
Radna Rady Miasta Włocławek

Odpowiadając na interpelację w sprawie budowy ścieżki rowerowej i chodnika wzdłuż brzegu rzeki Wisły, na odcinku od Bulwarów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego do Stopnia Wodnego Włocławek, uprzejmie informuję, że Gmina Miasto Włocławek obecnie nie dysponuje nieruchomościami w przedmiotowej lokalizacji, na których mogłaby zrealizować wnioskowaną inwestycję.

Nadmieniam, że w 2016 r. opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn. *Budowa drogi wzdłuż Wisły od ul. Ogniowej do ul. Barskiej wraz ze ścieżką rowerową*, przewidywanego do realizacji w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1496 ze zm.). Szacowane koszty wykupu nieruchomości pod przedmiotową drogę gminną o długości około 1,2 km, posiadającą ścieżkę rowerową, jednostronny chodnik oraz jezdnię o nawierzchni bitumicznej o szerokości 7 m odwadnianą za pomocą kanalizacji deszczowej, wynoszą około 2,5 mln zł. Natomiast szacowane koszty wykonania robót budowlanych wynoszą około 7,5 mln zł.

Jednocześnie informuję, że Gmina Miasto Włocławek w ramach posiadanych środków corocznie rozbudowuje sieć dróg rowerowych zgodnie z wypracowaną w 2016 r. podczas warsztatów z cyklistami koncepcją jej rozwoju, skupiając się w pierwszej kolejności na ścieżkach wzdłuż dróg powiatowych. Obecnie realizowane są roboty budowlane na ul. Płockiej. Następnie planowana jest budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Promiennej, celem skomunikowania ul. Wienieckiej (zbudowano ścieżkę w 2017 r.) z aktualnie projektowanymi: I etapem trasy średnicowej oraz przejściem podziemnym dla pieszych (wyposażonym również w pochylnie dla rowerzystów i niepełnosprawnych) pod torami kolejowymi w rejonie ul. Radosnej. Dokumentacja projektowa dla tego zamierzenia również już została sporządzona, wymaga jedynie wzajemnego skoordynowania z projektami ww. inwestycji. Natomiast budowa drogi wzdłuż Wisły, z uwagi na znaczne koszty, zostanie zaproponowana do realizacji w latach następnych.

PREZYDENT MIASTA

dr Marek Wojtkowski

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta
2. Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr, ds. OPIK.0003.205.2018

aa M.B.